
Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-12169/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 1. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 8. 2. 2022
Na základě předložené projektové dokumentace, projektovaný sklon svahů prohrábky může způsobit 
splavování bahnitého materiálu z prostoru mimo projektovanou prohrábku do dokončeného příčného profilu 
dna a nutnosti opětovného odtěžení. Vzhledem k mocnosti odtěžované vrstvy a profilu dna mimo prohrábku 
může dojít k navýšení kubatur na x násobek předpokládaného množství. I kdyby se zhotoviteli podařilo tvar 
navrženého profilu “udržet“ do předání díla zadavateli tak nelze uvažovat s dlouhodobější využitelností 
splavnosti pro navržený ponor.

Dotaz č.1
Jaký bude postup v případě takové situace?

Dotaz č. 2
Bude možno provést zkušební těžbu před zahájením prací, tak aby se prokázalo jak, se splavují okolní nánosy 
do upraveného profilu a na základě vyhodnocení bude upraven rozsah úpravy dna?

Dotaz č.3
Jak bude řešeno případné navýšení kubatury prohrábky?
                                                                      
Z předložené projektové dokumentace není patrno, zda byl proveden odběr vzorků výkopku ze dna v 
projektované plavební dráze. 
Šířka koryta řeky je cca 100m. Plavební dráha je 20 m a mění se její poloha, přechází až těsně k levému 
břehu, kde je skalnatý břeh. Vzorky byly odebírány ve vrstvě 15 cm od povrchu dna, ačkoliv těžená vrstva 
prohrábky dosahuje až 90 cm.  

Dotaz č.4
Byl proveden odběr vzorků výkopku s následným zatříděním?

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Sázava, ř.km 0,800-2,650 odstranění sedimentů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

Dotaz č.5
Jak se bude řešit případná změna zatřídění výkopku?
/ možnost průběhu skály nad projektovanou nivelitou odstranění sedimentů/     

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ve vztahu k výše uvedené žádosti poskytuje zadavatel následující vysvětlení:

ad. dotaz č. 1)
Případné změny ceny v souvislosti s prokazatelnými vícepracemi či i případnými méněpracemi budou řešeny 
v souladu s § 222 zákona .

ad. dotaz č. 2)
Zadavatel neumožňuje provedení zkušební těžby před zahájením prací z důvodu, že  nepředpokládá  úpravu 
rozsahu těžby před zahájením realizace zakázky.

ad. dotaz č. 3)
Viz odpověď na dotaz č. 1.

ad. dotaz č. 4)
Součástí dokladové části projektové dokumentace jsou Protokoly o zkoušce sedimentu a Průvodní dokument 
výrobku. Další rozbory či zatřídění provedeny nebyly.

ad. dotaz č. 5)
V případě, že bude v místě prohrábky zastižena skála, může být trasa prohrábky posunuta mimo skalnaté 
podloží. Pokud posunutí trasy nebude možné (skalnaté podloží bude v celém rozsahu případné možné 
prohrábky), může v souladu se zněním smlouvy zadavatel rozhodnout, že prohrábka nebude v dotčených 
místech realizována.

Z důvodu vymezeného § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění bod N 
zadávací dokumentace následovně. 
Dodavatel může podat nabídku do 3. 3. 2022, 10:00 hod

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-02-15T16:39:30+0100




